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GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE (2 dni) 
 

Dzień 1 

 Wyjazd z miejsca zbiórki 

 GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE - Są to najstarsze polskie góry a ich cechą charakterystyczną są 
gołoborza. Jest to rodzaj pokrywy stokowej składającej się z gruzu, głazów lub bloków skalnych. 
Gołoborze zbudowane jest wyłącznie z dużych głazów, nie zawiera żwiru, piasku ani iłu. Termin 
gołoborze jest określeniem regionalnym i nie spotkamy go nigdzie indziej. Wg legend  na 
odbywały się tutaj sabaty czarownic. 

 ŚWIĘTY KRZYŻ - Na górze zobaczymy opactwo Benedyktów z XII wieku: klasztor i kościół Świętego 
Krzyża, Muzeum Misyjne Księży Oblatów, kaplicę Relikwii Krzyża Świętego- Oleśnickich oraz 
krypty Jeremiego Wiśniowieckiego. Wejdziemy też na platformę widokową- będzie to okazja do 
zapoznania się z przyrodą  

 BODZENTYN - runiny zamku biskupów 

 ŚWIĘTA KATARZYNA – Łysica – najwyższy szczyt Gór Świętokrzyskich charakterystycznymi 
gołoborzami, podejście do źródełka św. Franciszka 

 MUZEUM MINERAŁÓW I SKAMIENIAŁOŚCI - lekcja muzealna + pokaz szlifowania kamieni 
szlachetnych i ozdobnych 

 Obiadokolacja i nocleg 
 
Dzień 2 

 Śniadanie i wykwaterowanie 

 KIELCE: Najcenniejszym zabytkiem miasta jest jednak Pałac Biskupów Krakowskich (panorama z 
zewnątrz). Jest to jedna z najwspanialszych i najlepiej zachowanych rezydencji z epoki Wazów. W 
programie wycieczki spacer ulicą Sienkiewicza- to główna promenada miasta z zabytkowymi 
budowlami, kamienicami i hotelami. Wizyta na Kadzielni- to ścisły rezerwat przyrody 
nieożywionej, gdzie występują szczątki fauny, zjawiska tektoniczne i krasowe.  

 ZAMEK W CHĘCINACH: ruiny, niegdyś tętniącego życiem zamku, wybudowanego za czasów 
Władysława Łokietka. Czas na zwiedzanie średniowiecznej posiadłości z charakterystyczną 
ceglaną wieżą. 

 Obiad i wyjazd w drogę powrotną 

 Powrót na miejsce zbiórk 

 
 
ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE: przejazd autokarem, opłaty drogowe i parkingowe, przewodnik lokalny, 1 nocleg ze 
śniadaniem , 1 obiadokolacja, 1 obiad, program turystyczny jw., opiekę pilota podczas całej wycieczki, ubezpieczenie TU 
Europa S.A. (NNW), pozostałe koszty organizatora, bilety wstępu: Zamek w Chęcinach, Świętokrzyski Park Narodowy, Św. 
Krzyż, Muzeum Minerałów 
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